Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4073 | 4061
E-mail: sedhadm@hotmail.com

P
ág

in
a1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

RETIFICAÇÃO Nº 001/2023 DO EDITAL Nº 004/2023/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento Humano,
torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a RETIFICAÇÃO DO ITEM 1.7 E DO
ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO do Edital Nº 004/2023/SEDH do Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse
público, objetivando o preenchimento de 3 (três) vagas de profissionais especializados para
compor a equipe técnica multiprofissional do Núcleo de Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas
no Estado da Paraíba/PB, mantendo os demais itens do Edital inalterados.

1 – Retificar o item 1.7 de modo que constará da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
1.7. A vigência do contrato será até 30 de junho de 2023, podendo ser prorrogado,
respeitando a autorização emitida pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública –
Concedente, e Secretaria de Estado Do Desenvolvimento Humano - Proponente, através do
Convênio Federal Nº 936441/2022;

LEIA-SE:
1.7. A vigência do contrato será até 30 de junho de 2024, podendo ser prorrogado,
respeitando a autorização emitida pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública –
Concedente, e Secretaria de Estado Do Desenvolvimento Humano - Proponente, através do
Convênio Federal Nº 936441/2022;

2. Retificar o ANEXO I de modo que constará da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES 26/06/2023 a
30/06/2023

SELEÇÃO: 1ª ETAPA (ANÁLISE CURRICULAR). 03/07/2023 a
07/07/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 08/07/2023

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DA 1ª ETAPA 10/07/2023 a
11/07/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DE AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS/CURRÍCULO
E DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR/DATA DAS ENTREVISTAS

15/07/2023

SELEÇÃO 2ª ETAPA – ENTREVISTA 17/07/2023 a
21/07/2023

RESULTADO FINAL 22/07/2023

mailto:sedhadm@hotmail.com

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH
Av. Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos EstadosCEP 58030-002

 João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4073 | 4061
E-mail: sedhadm@hotmail.com

P
ág

in
a2

LEIA-SE:
ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES 26/06/2023 a
04/07/2023

SELEÇÃO: 1ª ETAPA (ANÁLISE CURRICULAR). 06/07/2023 a
12/07/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 13/07/2023

APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DA 1ª ETAPA 14/07/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DE AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS/CURRÍCULO
E DA LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR/DATA DAS ENTREVISTAS

18/07/2023

SELEÇÃO 2ª ETAPA – ENTREVISTA 20/07/2023 a
26/07/2023

RESULTADO FINAL 28/07/2023

3 - Ficam ratificados os demais itens constantes do Edital nº 004/2023/SEDH.

João Pessoa, 30 de junho de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

mailto:sedhadm@hotmail.com